
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO di MONTEFIORINO
Via Rocca, 3 - Montefiorino (MO) Tel 0536.965169

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it - PEC: moic811003@pec.istruzione.it

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - STEM E MULTILINGUE (D.M. 65/2023)

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023)

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 - CUP: B24D23002750006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTO il D.M. n. 65/2023;

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023;

VISTO il progetto “INGLESE E STEM: LA SCUOLA PER IL FUTURO” presentato dall’I.C. di

Montefiorino tramite la piattaforma Futura in data 30/12/2023 nell’ambito delle “Azioni di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023);

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 10367 del 22/01/2024, firmato dal Ministero

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale

e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che

autorizza l’attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-36264 dal titolo “INGLESE E

STEM: LA SCUOLA PER IL FUTURO” per un importo pari a € 40.598,37;

VISTA la delibera n.2 del 23/01/2024 del Collegio Docenti di adesione al progetto;

VISTA la delibera n.5 del 29/01/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il

LINEA Di
INVESTIMENTO

CODICE DEL
PROGETTO

TITOLO DEL
PROGETTO

IMPORTO
FINANZIATO

Investimento 3.1:

Nuove competenze e

nuovi linguaggi

M4C1I3.1-2023-1143 “Inglese e STEM: la scuola
per il futuro”

€ 40.598,37

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001977 - 23/02/2024 - VI.3 - I

http://www.icmontefiorino.edu.it/
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@pec.istruzione.it


-

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall'Unione

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2- voce), istituendo la

sottovoce “Next generation EU- PNRR” (liv. 3) del Programma annuale.

la Dirigente Scolastica

Prof.ssa Martina Guiducci

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico:RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001977 - 23/02/2024 - VI.3 - I

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it

		2024-02-23T12:24:28+0100
	MARTINA GUIDUCCI




